Публичное акционерное общество «Россети Юг»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета директоров ПАО «Россети Юг»

г. Ростов-на-Дону

31.08.2022                                                                                                                      № 495/2022

Форма проведения заседания: заочная (опросным путем)

Члены Совета директоров, принявшие участие в заочном голосовании: Краинский Д.В.,

Докучаева М.А., Зархин В.Ю., Казаков А.И., Клинков О.Ю., Короткова М.В., Кравченко

К.Ю., Никитчанова М.В., Тихонова М.Г., Полинов А.А., Эбзеев Б.Б.

Опросные листы не предоставили и не приняли участие в голосовании: нет.

Кворум имеется.

Дата составления протокола: 01.09.2022.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О рассмотрении отчета об исполнении поручений Совета директоров

ПАО «Россети Юг» за 2 квартал 2022 года.

2. О рассмотрении отчета о ходе реализации инвестиционных проектов

ПАО «Россети Юг», включенных в перечень приоритетных объектов, за 2 квартал 2022

года.

3. О рассмотрении отчета о ходе исполнения Реестра непрофильных активов

ПАО «Россети Юг» за 2 квартал 2022 года.

4. О рассмотрении отчета о кредитной политике ПАО «Россети Юг» за

2 квартал 2022 года.

5. Об определении позиции ПАО «Россети Юг» (представителей ПАО «Россети

Юг») по вопросу повестки дня заседания Совета директоров АО «ВМЭС»

«О рассмотрении отчета о кредитной политике АО «ВМЭС» за 2 квартал 2022 года».

6. О составе Комитета по технологическому присоединению к электрическим

сетям Совета директоров ПАО «Россети Юг».

7. О составе Комитета по стратегии Совета директоров ПАО «Россети Юг».

ВОПРОС № 1: О рассмотрении отчета об исполнении поручений Совета директоров

ПАО «Россети Юг» за 2 квартал 2022 года.

РЕШЕНИЕ:

Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа ПАО «Россети Юг»

о выполнении во 2 квартале 2022 года решений, принятых на заседаниях Совета директоров

ПАО «Россети Юг», согласно приложению 1 к настоящему решению Совета директоров

Общества.

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Полинов А.А. - «ЗА»

Решение принято.

ВОПРОС № 2: О рассмотрении отчета о ходе реализации инвестиционных проектов

ПАО «Россети Юг», включенных в перечень приоритетных объектов, за 2 квартал 2022

года.

2

РЕШЕНИЕ:

Принять к сведению отчет о ходе реализации инвестиционных проектов ПАО «Россети

Юг», включенных в перечень приоритетных объектов, за 2 квартал 2022 года согласно

приложению 2 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Полинов А.А. - «ЗА»

Решение принято.

ВОПРОС № 3: О рассмотрении отчета о ходе исполнения Реестра непрофильных

активов ПАО «Россети Юг» за 2 квартал 2022 года.

РЕШЕНИЕ:

1. Принять к сведению отчет о ходе исполнения Реестра непрофильных активов ПАО

«Россети Юг» по состоянию на 30.06.2022 в соответствии с приложением 3 к настоящему

решению Совета директоров Общества.

2. Внести изменения в Реестр непрофильных активов ПАО «Россети Юг» по состоянию

на 31.12.2021 в соответствии с приложением 4 к настоящему решению Совета директоров

Общества.

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Полинов А.А. - «ЗА»

Решение принято.

ВОПРОС № 4: О рассмотрении отчета о кредитной политике ПАО «Россети Юг» за 2

квартал 2022 года.

РЕШЕНИЕ:

Принять к сведению отчет о кредитной политике ПАО «Россети Юг»

за 2 квартал 2022 года согласно приложению к настоящему решению Совета директоров

Общества.

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Полинов А.А. - «ЗА»

Решение принято.

ВОПРОС № 5: Об определении позиции ПАО «Россети Юг» (представителей

ПАО «Россети Юг») по вопросу повестки дня заседания Совета директоров

АО «ВМЭС» «О рассмотрении отчета о кредитной политике АО «ВМЭС» за 2 квартал

2022 года».

3

РЕШЕНИЕ:

Поручить представителям ПАО «Россети Юг» по вопросу повестки дня заседания

Совета директоров АО «ВМЭС» «О рассмотрении отчета о кредитной политике АО «ВМЭС»

за 2 квартал 2022 года» голосовать «ЗА» принятие следующего решения:

«Принять к сведению отчет о кредитной политике АО «ВМЭС» за 2 квартал 2022 года

согласно приложению к настоящему решению Совета директоров Общества».

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Полинов А.А. - «ЗА»

Решение принято.

ВОПРОС № 6: О составе Комитета по технологическому присоединению к

электрическим сетям Совета директоров ПАО «Россети Юг».

РЕШЕНИЕ:

1. Определить количественный состав Комитета по технологическому присоединению

к электрическим сетям Совета директоров ПАО «Россети Юг» - 5 человек.

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Полинов А.А. - «ЗА»

Решение принято.

2. Избрать Комитет по технологическому присоединению к электрическим сетям

Совета директоров ПАО «Россети Юг» в следующем составе:

№ Ф.И.О. Должность

1.
Газданова

Марина Алтеговна

Заместитель начальника Департамента технологического

присоединения и развития инфраструктуры - начальник

Управления развития дополнительных услуг и

клиентских сервисов ПАО «Россети»

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Полинов А.А. - «ЗА»

Решение принято.

№ Ф.И.О. Должность

2.
Журавлев

Дмитрий Олегович

Заместитель Генерального директора по развитию и

технологическому присоединению ПАО «Россети Юг»

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

4

Зархин В.Ю. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Полинов А.А. - «ЗА»

Решение принято.

№ Ф.И.О. Должность

3.
Зархин

Виталий Юрьевич
Член Совета директоров ПАО «Россети Юг»

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Клинков О.Ю. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

Докучаева М.А. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Кравченко К.Ю. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

Короткова М.В. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Тихонова М.Г.  - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

Казаков А.И. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Эбзеев Б.Б. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

Полинов А.А. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

Решение не принято.

№ Ф.И.О. Должность

4.
Калашников

Никита Владимирович

Заместитель Генерального директора по

инвестиционной деятельности и капитальному

строительству ПАО «Россети Юг»

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Полинов А.А. - «ЗА»

Решение принято.

№ Ф.И.О. Должность

5.
Клинков

Олег Юрьевич

Директор по взаимодействию с потребителями -

начальник Департамента технологического развития

ПАО «Россети»

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Полинов А.А. - «ЗА»

Решение принято.

№ Ф.И.О. Должность

6.
Мольский

Алексей Валерьевич

Заместитель Генерального директора по инвестициям,

капитальному строительству и реализации услуг ПАО

«Россети»

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

5

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Полинов А.А. - «ЗА»

Решение принято.

№ Ф.И.О. Должность

7.
Мурый

Антон Геннадьевич

Заместитель Генерального директора по реализации

услуг ПАО «Россети Юг»

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Клинков О.Ю. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

Докучаева М.А. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Кравченко К.Ю. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

Короткова М.В. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Тихонова М.Г.  - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

Казаков А.И. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Эбзеев Б.Б. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

Полинов А.А. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

Решение не принято.

3. Избрать Мольского Алексея Валерьевича Председателем Комитета по

технологическому присоединению к электрическим сетям Совета директоров Общества.

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Полинов А.А. - «ЗА»

Решение принято.

ВОПРОС № 7: О составе Комитета по стратегии Совета директоров ПАО «Россети

Юг».

РЕШЕНИЕ:

1. Определить количественный состав Комитета по стратегии Совета директоров ПАО

«Россети Юг» - 9 (девять) человек.

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Полинов А.А. - «ЗА»

Решение принято.

2. Избрать следующий персональный состав Комитета по стратегии Совета директоров

Общества:

№ Ф.И.О. кандидата Должность

1.
Зархин

Виталий Юрьевич
Член Совета директоров ПАО «Россети Юг»

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

6

Полинов А.А. - «ЗА»

Решение принято.

№ Ф.И.О. кандидата Должность

2.
Иорданиди

Кирилл Александрович

Заместитель Генерального директора по экономике и

финансам ПАО «Россети Юг»

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Полинов А.А. - «ЗА»

Решение принято.

№ Ф.И.О. кандидата Должность

3.

Калоева

Мадина Валерьевна

Директор по корпоративному управлению – начальник

Департамента корпоративного управления ПАО

«Россети»

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Полинов А.А. - «ЗА»

Решение принято.

№ Ф.И.О. кандидата Должность

4.
Короткова

Мария Вячеславна

Член Совета директоров ПАО «Россети Юг»,

Директор по развитию ООО «Техноинновация»

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Полинов А.А. - «ЗА»

Решение принято.

№ Ф.И.О. кандидата Должность

5.

Корнеев

Александр Юрьевич

Начальник Департамента технологического

присоединения и развития инфраструктуры

ПАО «Россети»

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Полинов А.А. - «ЗА»

Решение принято.

7

№ Ф.И.О. кандидата Должность

6.

Краинский

Даниил Владимирович

Член Совета директоров ПАО «Россети Юг»,

Заместитель Генерального директора по правовому

обеспечению ПАО «Россети»

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Полинов А.А. - «ЗА»

Решение принято.

№ Ф.И.О. кандидата Должность

7.
Лещевская

Юлия Александровна

Врио заместителя Генерального директора по

стратегии ПАО «Россети»

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Полинов А.А. - «ЗА»

Решение принято.

№ Ф.И.О. кандидата Должность

8.

Полинов

Алексей Александрович

Член Совета директоров, Врио заместителя

Генерального директора по экономике и финансам

ПАО «Россети»

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Полинов А.А. - «ЗА»

Решение принято.

№ Ф.И.О. кандидата Должность

9.

Тулба

Андрей Петрович

Директор по экономике и финансам - начальник

Департамента экономического планирования и

тарифообразования ПАО «Россети»

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Полинов А.А. - «ЗА»

Решение принято.

3. Избрать Полинова Алексея Александровича Председателем Комитета по стратегии

Совета директоров Общества.

8

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Полинов А.А. - «ЗА»

Решение принято.

Председатель Совета директоров Д.В. Краинский

Корпоративный секретарь Е.Н. Павлова